Pengukuran kembali atas liabilitas Remeasurement on employee
imbalan kerja -   (19.700.915)   (19.700.915)   benefits liabilities

Defisit (30.203.099)   (102.459.384)   (132.662.483)   Deficits
Kepentingan nonpengendali 449.656.301   (1.670.440)   447.985.861   Non-controlling interest

31 Maret 2015 / March 31, 2015
(Tidak diaudit/Unaudited )

PT VISI MEDIA ASIA Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 31 MARET 2016
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan
lain)

 PT VISI MEDIA ASIA Tbk AND SUBSIDIARIES
NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE THREE-MONTH PERIOD ENDED
MARCH 31, 2016
(Expressed in thousands of Rupiah, unless otherwise
stated)

102

39. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI
(Lanjutan)

 39. RESTATEMENTS AND RECLASSIFICATION
(Continued)

Laporan arus kas konsolidasian interim  Interim consolidated statement of cash flows

Dilaporkan Penyajian Disajikan
Sebelumnya/ Kembali/ Kembali/
As reported Restatements As restated

ARUS KAS DARI CASH FLOWS FROM
AKTIVITAS OPERASI OPERATING ACTIVITIES
Penerimaan kas dari pelanggan 837.668.816   7.703.818   845.372.634   Cash receipts from customers
Pembayaran kas kepada pemasok -   (271.889.331)   (271.889.331)   Cash paid to suppliers
Pembayaran kas kepada karyawan

dan untuk aktivitas operasional Cash paid to employees and
lainnya (296.338.267)   249.439.155   (46.899.112)   for other operating activities

Net cash generated from
Kas neto diperoleh dari operasi 541.330.549   (14.746.358)   526.584.191   operations
Penerimaan restitusi pajak 26.181.630   Proceeds from tax restitution
Penerimaan bunga 2.273.520   296   2.273.816   Interest received
Pembayaran bunga dan Payments of interest and

beban keuangan (49.851.412)   (10.479.470)   (60.330.882)   finance charges
Pembayaran pajak Payments of corporate

penghasilan badan -   (32.810.799)   income taxes
Pembayaran denda pajak (39.771.829)   37.496.852   (2.274.977)   Payments of tax penalties

Kas Neto Diperoleh dari Net Cash Flows Provided by
Aktivitas Operasi 453.980.828   12.271.320   459.622.979   Operating Activities

ARUS KAS DARI CASH FLOWS FROM
AKTIVITAS INVESTASI INVESTING ACTIVITIES
Penerimaan dari dana yang

dibatasi penggunaannya -   495.002   495.002   Proceeds from restricted funds
Penerimaan dari pelepasan Proceeds from disposal of

aset tetap 242.334   (242.334)   -   fixed assets
Kenaikan (penurunan) aset Increase (decrease) in other

tidak lancar lainnya (1.802.914)   -   (1.802.914)   non-current assets
Perolehan aset tetap dan Acquisition of fixed assets and

pembayaran uang muka payment of advance
pembelian aset tetap (223.459.132)   530.803   (222.928.329)   for purchase of fixed assets

Penempatan dana yang
dibatasi pengunaannya -   (9.156.917)   (9.156.917)   Placement in restricted funds

Penurunan piutang Decrease in due from
pihak berelasi (7.780.025)   7.780.025   -   related parties

Kenaikan piutang Increase in due from
pihak berelasi -   (23.245.025)   (23.245.025)   related parties

Kas Neto Digunakan untuk Net Cash Flows Used in
Aktivitas Investasi (232.799.737)   (23.838.446)   (256.638.183)   Investing Activities

ARUS KAS DARI CASH FLOWS FROM
AKTIVITAS PENDANAAN FINANCING ACTIVITIES
Pembayaran pinjaman bank Payment of long-term

jangka panjang (140.076.679)   -   (140.076.679)   bank loans
Pembayaran liabilitas pembiayaan Payment of consumer finance

konsumen (1.232.458)   (463.674)   (1.696.132)   liabilities
Kenaikan dari utang Increase from due to

pihak berelasi (18.091)   -   (18.091)   related parties

Kas Neto Digunakan untuk Net Cash Flows Used in
Aktivitas Pendanaan (141.327.228)   (463.674)   (141.790.902)   Financing Activities

(Tidak diaudit/Unaudited )
31 Maret 2015 / March 31, 2015

PT VISI MEDIA ASIA Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 31 MARET 2016
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan
lain)

 PT VISI MEDIA ASIA Tbk AND SUBSIDIARIES
NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE THREE-MONTH PERIOD ENDED
MARCH 31, 2016
(Expressed in thousands of Rupiah, unless otherwise
stated)

103

39. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI
(Lanjutan)

 39. RESTATEMENTS AND RECLASSIFICATION